



قادر باستانی مطرح کرد؛

قطع اینترنت رسانه‌های فارسی‌زبان

بیگانه را متکلم وحده کرده است

خداشه‌دار کردن اعتبار رسانه‌ها، چسبندگی

مخاطب به رسانه‌های بیگانه را بیشتر می‌کند



سه‌شنبه ۲۳ دی ۱۴۰۴ ۲۳ رجب ۱۴۴۷ ۱۳ ژانویه ۲۰۲۶ سال سی ام ۴۳۹۶ شماره ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

بهروز بهزادی (روزنامه‌نگار و مدیرمسئول

روزنامه اعتماد) مطرح کرد:

«خبر» در دنیای امروز از «فان شب»

واجب‌تر است

دولت ارتباط‌های انسانی را هم

قطع کرده است



آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دوژ

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

به مردم «حق» دادید، حالا نوبت «عمل» است

گرچه خیلی دیر شده است و باید سالیان و دهه‌های قبل، اقتصاد کشور ساماندهی می‌شد و نمی‌گذاشتند که انباشت مشکلات اقتصادی، فشار روزافزون بر ملت وارد کند ولی باز اگر همین حالا هم عزم و اراده جدی در مسئولان وجود داشته باشد و در فرصتی کوتاه بتوانند جریان مافات کنند و بار سنگین مشکلات اقتصادی را از دوش طبقات و اقشار مختلف بردارند، شاید مردم امیدوار به آینده شوند. گرچه مشکلات کشور ما فقط در حوزه اقتصادی نیست و حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، بهداشتی و درمانی و را نیز در برمی‌گیرد و همه اینها نیاز به رسیدگی فوری دارد ولی فعلاً اقتصاد، مردم را بیشتر آزار می‌دهد. این قدر شاهد فرصت‌سوزی‌ها بوده‌ایم که متأسفانه فرصتی باقی نمانده است و باید در وقت‌های ویژه و خاص که با آن روبه‌رو هستیم، مسئولان حوزه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، بهداشتی و درمانی و ... با سرعت هرچه پرشتاب‌تر وارد «عمل» شوند و به مردم امید دهند.

اعتراضات در سال‌های اخیر تا جدیدترین مرحله آن، حداقل یک «پیام» داشت و آن اینکه «حق» با مردم است و این بار همه مسئولان کشور نیز آن را تأیید کردند.

اگر واقعاً همه مسئولان قبول دارند که «حق» با مردم است حال نوبت به «عمل» رسیده و باید این «حق» را «احقاق» کنند. یعنی خواسته‌ها و مطالبات ملت را جامه عمل بپوشند. دیگر زمان شعار دادن و «سخن درمانی» نیست بلکه زمان «عمل درمانی» است. نه فقط «مردم» بلکه «خدا»، هم از بندگان خود «عمل» می‌خواهد؛

آن هم «عمل صالح»، یعنی بهترین و با کیفیت‌ترین اعمال. حال آیا مسئولان کشور ما واقعاً برای مردم هم «عمل صالح» و با کیفیت‌ترین عملکردها داشته‌اند یا برعکس؟ مطمئناً اگر عملکرد صالحانه و عالی داشتند، حال و روز کشور این چنین نبود و مسئولان به جای اعتراضات امروز، با رضایت‌ها و حمایت‌های همه جانبه مردم مواجه می‌شدند.

مسئولان ما، هم به لحاظ «علمی» و هم به لحاظ «دینی»، عملکردشان قابل نقد جدی است و باید ملت را دلگرم به جبران و تصحیح روش‌ها و رویکردها کنند تا شاید جامعه، به آرامش، آسایش و پیشرفت قابل انتظار برسد.

استاندار فارس در هشتمین جلسه شورای اطلاع‌رسانی استان تاکید کرد؛

هدف از اجرای طرح اقتصادی دولت، تحقق عدالت، حذف رانت و واسطه‌گری است

رئیس قوه قضاییه:

دولت هر چه سریع‌تر نسبت به کنترل بازار،

مباحث ارزی و معیشت مردم اقدام کند

ما مسئولان باید هر چه بیشتر به میان متن مردم برویم و شنوای دغدغه‌های آنان باشیم

و در راستای رفع این دغدغه‌ها تمام همت خود را به کار گیریم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



راهپیمایی فارسی‌ها در اعتراض

به جنایات گروه‌های تروریستی



خانواده مفقودی‌ها و فوتی‌های

حوادث اخیر در تهران و سایر استان‌ها

به کجا باید مراجعه کنند؟

سختگوی کمیسیون عمران:

کرایه کامیون داران روزانه و آنلاین

پرداخت خواهد شد

رئیس کل دادگستری فارس:

تعرض به ساختمان دادگستری در

شهرستان ممسنی به‌صورت ویژه دنبال می‌شود

شهادت ۹ تن از حافظان امنیت در استان فارس

رئیس قوه قضاییه:

دولت هر چه سریع‌تر نسبت به کنترل بازار، مباحث ارزی و معیشت مردم اقدام کند

ما مسئولان باید هر چه بیشتر به میان متن مردم برویم و شنوای دغدغه‌های آنان باشیم

و در راستای رفع این دغدغه‌ها تمام همت خود را به کار گیریم

رئیس دستگاه گفت: دولت هر چه سریع‌تر با تلاش و تدبیر بیشتر، هر آنچه را مربوط به کنترل بازار، مباحث ارزی و معیشت مردم است، تمشیت کند؛ دشمن به این قبیل مسائل امید بسته است و مترصد است با سوءاستفاده از آنها، اغراض و توطئه‌های خود را پیش ببرد. در مباحث مرتبط با بازار، ارز و قیمت‌ها، باید شرایط به‌گونه‌ای باشد که فروشندگان و خریداران، تکلیف خود را بدانند و با نوسانات عمده، مواجه نباشند. به گزارش ایلنا، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت مجدد به خانواده‌های معزز شهدای حوادث اخیر، از جمله خانواده شهید حسین‌زاده، دادستان شهید شهرستان اسفراین و همچنین طلب شفای عاجل از درگاه خداوند برای مجروحین این حوادث تألم‌بار، اظهار کرد: برخی از شهدای ما در جریان حوادث اخیر، به طرق فجیع و وحشیانه‌ای توسط عناصر تروریستی و آموزش‌دیده به فیض شهادت نائل شدند. تروریست‌هایی که در مواردی مانع از امدادرسانی به آسیب‌دیدگان می‌شدند و حتی ماشین‌های حمل مجروحین را متوقف می‌کردند و به مجروحین تیر خلاص می‌زدند؛ تروریست‌هایی که نحوه بکارگیری سلاح‌های گرم و سرد از ناحیه آنها و نحوه تخریب و تحریق اموال و امکنه توسط آنها، کاملاً بیانگر آن بود که آموزش‌دیده، سازمان‌یافته و تشکیلاتی هستند.

رئیس قوه قضاییه با قدردانی از دولت به سبب اعلام عزای عمومی به موجب حوادث اخیر در کشور، گفت: باید از همه مدافعان امنیت مردم، مدافعان سلامت، نیروهای آتش‌نشانی، امدادی، شهری و... در بخش‌های مختلف از جمله امنیتی، انتظامی، اطلاعاتی و ایضا همکاران خود در بخش‌های قضایی تقدیر به عمل آورم که طی روزها و شب‌های اخیر به‌صورت شبانه‌روزی برای تثبیت و تحکیم امنیت شهروندان مجاهدت کردند؛ همچنین از قاطبه مردم نیز به سبب همکاری با نیروهای مدافع امنیت تقدیر دارم و از آنان دعوت می‌کنم که امروز موج عظیم مردمی را در محکومیت اقدامات اغتشاشگران و عناصر مخل امنیتی تشکیل دهند و برای عظمت ایران اسلامی، قیامی حماسی داشته باشند.

به دادستان کل کشور و معاونت امور بین‌الملل قوه قضاییه دستور می‌دهم

در راستای خون‌خواهی شهدا و کشته‌شدگان حوادث اخیر، اقدامات قاطع و مؤثری را به عمل آورند.

سازمان بازرسی کل کشور و سایر بخش‌های نظارتی از پیگیری مقوله

مبارزه با فساد و میحث ارزها، غافل نشوند

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز با تأکید بر تعطیل‌ناپذیری مقوله مبارزه با فساد و پیگیری میحث استرداد ارزهای حاصل از صادرات بیان داشت: خطاب به سازمان بازرسی کل کشور و سایر بخش‌های نظارتی و ذیصلاح، تأکید مؤکد دارم که مبدا اتفاقات اخیر، آنها را از پیگیری وجدانه مقوله مبارزه با فساد و میحث ارزها، غافل کند. هیتی نیز در این فقره تعیین شده است؛ آن هیئت نیز با جدیت، کار خود را پیش ببرد؛ چه در میحث تراستی‌ها، چه در موضوع رفع تعهدات ارزی و یا عدم بازگشت ارزهای صادراتی، چنانچه قصور و تقصیری متوجه هر فردی در دستگاه‌های اجرایی، غیراجرایی، بانک مرکزی و دارندگان ارزها باشد، وفق قانون، با قاطعیت پیگیری خواهد شد. این مسائل، از جمله زمینه‌ها و ریشه‌های وقایع اخیر نیز محسوب می‌شوند و ما در پیگیری آنها، درنگ نخواهیم کرد.

دولت هر چه سریع‌تر نسبت به کنترل بازار، مباحث ارزی و معیشت مردم اقدام کند

رئیس دستگاه قضا در پایان خاطرنشان کرد: دولت هر چه سریع‌تر با تلاش و تدبیر بیشتر، هر آنچه را مربوط به کنترل بازار، مباحث ارزی و معیشت مردم است، تمشیت کند؛ دشمن به این قبیل مسائل امید بسته است و مترصد است با سوءاستفاده از آنها، اغراض و توطئه‌های خود را پیش ببرد. در مباحث مرتبط با بازار، ارز و قیمت‌ها، باید شرایط به‌گونه‌ای باشد که فروشندگان و خریداران، تکلیف خود را بدانند و با نوسانات عمده، مواجه نباشند. همچنین همه مسئولان در قوای مختلف نیز بایدکدیگر همکاری و همفکری داشته باشند و اصطلاحاً نخواهند که توپ را در زمین دیگری بیندازند؛ ما مسئولان باید هر چه بیشتر به میان متن مردم برویم و شنوای دغدغه‌های آنان باشیم و در راستای رفع این دغدغه‌ها تمام همت خود را به کار گیریم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

خانواده مفقودی‌ها و فوتی‌های حوادث اخیر در تهران و سایر استان‌ها

به کجا باید مراجعه کنند؟

به مشاهده تصاویر متوفیان و شناسایی احتمالی بستگان خود اقدام کنند.

وی در ادامه دریافت هرگونه وجه از مردم برای معاینه مصدومان و متوفیان حوادث اخیر را رد کرد و افزود: پزشکی قانونی به صورت کاملاً رایگان این افراد را معاینه می‌کند و هیچ‌گونه وجهی از آنان اخذ نمی‌شود. معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور تصریح کرد: به طور کلی روال کار پزشکی قانونی پیش از این نیز در حوادث و بحران‌ها بر این بوده که به منظور تسکین آلام خانواده‌ها، خدمات خود را به صورت رایگان به فوت شده‌ها ارائه دهد.

معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور به این سؤال که خانواده‌های پیگیر وضعیت بستگان خود در حوادث اخیر باید به کجا مراجعه کنند، پاسخ داد.

بابک سلحشور معاون پزشکی و آزمایشگاهی سازمان پزشکی قانونی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این سؤال مبنی بر اینکه خانواده‌هایی که پیگیر وضعیت بستگان خود در حوادث اخیر هستند، باید به کجا مراجعه کنند؟ گفت: این افراد در تهران می‌توانند با مراجعه به مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی واقع در کهریزک و در استان‌ها با مراجعه به مراکز پزشکی قانونی، تالارهای تشریح، نسبت

عضو کمیسیون آموزش:

نظر حاکمیت این است که از خانواده بازداشتی‌های کمتر از ۱۸ سال تعهد بگیرند

مردم برای ۵۰۰ یا ۲۰۰ هزار تومان از ما کمک درخواست دارند



گزینه است و دولت هم از هر روشی که می‌تواند باید استفاده کند تا این وضعیت را سامان دهد چراکه خیلی از خانواده‌ها الان در شرایط بسیار بدی هستند وضعیت اقتصادی برخی از خانواده‌ها واقعاً نگران‌کننده است. ما در شهرستان‌ها و روستاها از نزدیک که مردم را می‌بینیم یا پیامک‌هایی به ما زده می‌شود و مردم برای ۵۰۰ یا ۲۰۰ هزار تومان از ما درخواست دارند تا به آن‌ها کمک کنیم و این نشان می‌دهد که عمق فاجعه زیاد است و دولت در این راستا باید تمام ظرفیت‌های خود را به کار بگیرد.

وی درباره اینکه باید چه اقدامی صورت بگیرد تا چرخه خشونت متوقف شود، گفت: باید پاسخ معترضان که به خیابان‌ها آمده‌اند داده شود و آن‌ها را متقاعد کنند و شرایط را طوری کنیم که اینها احساس کنند دولت، مجلس و قوه قضاییه به فکر آنها هستند تا اقداماتی انجام شود که دیگر این اراده وجود نداشته باشد که مردم به خیابان بیایند و برخی‌ها هم از آمدن این‌ها به خیابان سوءاستفاده کنند و خانه‌های مردم، بانک‌ها، اموال دولتی وغیردولتی را آتش بزنند و تخریب کنند.

۱۸ سال تعهد بگیرند.

وی درباره بازداشت افراد کمتر از ۱۸ سال که در حوادث اخیر، گفت: این افراد به دلیل اینکه جوان هستند و احساسی شدند، دست به اقداماتی زده‌اند اما اینطور که برداشت می‌شود ظاهراً نظر حاکمیت این است که از خانواده‌های این‌ها تعهد بگیرند و فرزندان‌شان را به این‌ها تحویل دهند؛ چراکه این‌ها نقش اساسی نداشتند به جهت اینکه جوان هستند احساسی یا ترغیب شدند و احتمالاً مشکل این‌ها حل می‌شود و برمی‌گردند.

کنعانی گفت: خیلی از کنکوری‌ها و دانش‌آموزان هم به شرایط آزمون‌هایشان و همین موضوع تأثیر قطعی یازدهم در کنکور اعتراضات زیادی دارند و ممکن است از این جهت هم به این قضایا ورود کنند. البته در کمیسیون هم این موضوعات پیگیری می‌شود و از طریق شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت آموزش و پرورش این موضوعات پیگیری می‌شود. امیدواریم مشکلات دانش آموزان و کنکوری‌ها در این راستا حل شود.

وی افزود: همچنین تعدادی از نهضتی‌ها و مربیان پیش‌دستانی هم قطعاً به شرایط‌شان معترض هستند و مشکلات زیادی سالیان سال برایشان وجود داشته است به طور مثال الان ۱۰ الی ۱۲ سال است که نهضتی‌ها بلا تکلیف هستند و حقوقی دریافت نمی‌کنند و امر و معاش و زندگی آنها به سختی می‌گذرد و این‌ها اعتراضات به حق است و حق دارند اعتراض کنند اما وقتی همراه افراد دیگری می‌شوند که با هدف دیگری کار را پیش می‌برند، مقداری انحلال ایجاد می‌شود.